atender os municípios de Espino-
sa, Juramento e Mirabela.  

A Fundação Rotária, dispõe 
de um fundo próprio para ajuda 
em caso de catástrofes naturais 
para ajudar regiões e cidades no 
mundo inteiro. Foram 25 mil dó-
lares empenhados, num total de 
146.000,00(cento e quarenta e seis 
mil reais) em investimento. 

Coube ao Rotary Club de Mon-
tes Claros, sob a liderança do pre-
sidente Marcelo Miranda Lacerda, 
coordenar a logística para aquisi-
ção e distribuição dos materiais, 
contando com o engajamento dos 
demais clubes da cidade.